romani din scaunele filiale ale Selischei si Talmaciului, datu ditei din Pest'a in sied. din 7 Augustu 1868.

(Urmare.)

De abia la 1777 au pututu prestatii deputati ai scaunului a ajunge si a dă protestulu la Alb'a Iulia, care de o parte cuprinde o icôna destulu de chiara despre cele dieci, era de alta parte nimicesce de judecătore contracte urbariale cu totulu si asia suna: „Nos Capitulum Catedralis Ecclesiae Albæ etc. . . . quod libertini Aleman Nan et Ioanes Barzan ex Szelyste, tanquam pagorum Szelyste, Tilisca, Vale, Sibieci, Kakova et Gales, comitetui Albensi et sedi Szelystiensis adnuneratorum legitime constituti Plenipotentiarii, ratione officii plenipotentiarius penes exhibitas et in specie productas litteras suae plenipotentiales, coram nobis personaliter constituti, per modum et formam solemnis Protestationis, Reclamationis, Revocationis et contradictionis, vivarum vocum suarum oraculis declaraverint: Qualiter inclitus Magistratus cttis Cibiniensis, in annis recenter praeteritis, universas dictorum ut supra pagorum Sedem Szelistensem constituentium incolas et inhabitatores Valachos, e statu et conditione libertinali, in quo et illi et illorum praedecessores, tanquam fundi regii incolae haotenus per-

stiterunt pedetentim dejicere jobagionalique jugo in perpetuum subjecere niteretur, et hoc fine ad pendendam taxam annualem a capite cuiuslibet individui duorum fl. inducere cohortari, ac demum his non profficientibus minis etiam et inarestationibus perficere intendisset, taliterque nonnullos quidem duos tresque ex Szelyste cum praefato Magistratu cointelligentes et ad id variis pollicitationibus persuasos, ut ot sponte, reliquo; tamen omnes partim metu et caminationibus, partim incarcerationibus et incaptionationibus, et quidem e publicis Viis intercipi taliterque confessas obligatarias, vi et metu subscribere, vel illiterata manu sub, signare coacti fuisse, quin imo complures eorum absentes, inscios nihilque tale quidquam opinari vel metuere volentes, ad Catalogum semet (prout nominant) sponte ac deliberata voluntate obligantium intulisset, inscripsiisset ac praejudiciose instruisset, et superinde solemnes quoque Litteras adhibitis etiam extraueis regis procurasset, taliterque eos, ad statum et conditionem reliquorum Jobagyorum suis dominis terrestribus subjectorum efficere voluisact, et virtute illius modi Litterarum ad solvendam istam taxam adstringeret et compelleret etiam de praesenti, cum damno, jactura ac praejudicio antiquae eorum libertatis manifestas.

Unde antelati predictorum pagorum Plenipotentiarii, ratione officii plenipotentiarias unius modi obligationi qualitercumque demum contractae solemniter contradicunt et reclamant et eas tanquam vi et metu extorsas revocant, Litteraque superinde fassionales seu contractuales qualiterunque et sub quibuscumque formulis et clausulis confessas, tamquam contra leges et antiquum eorum statum libertinalem emanatas, aliasque iam secatas vel a modo deinceps subsequendas, ad statendum nev usurpati coepit juris terestralis adhibitae cautelas cassarunt, anhililarunt, viribusque destitutas ac in iudicio non valituras, exhibentibusque nocituras pronuntiarunt publice et manifeste.

Harum nostrarum capitularis et autentici sigilli nostri munimine ioboratorum vigore et testimonio litterarum mediante datum feria quarta proxima post dominicam invocabit. Anno 1777 etc. . .

(Noi Capitalul Eccliei catedrale a Albei etc. . . că libertinii Alamanu Nanu si Ioane Barzanu din Selisce, că plenipotentiari constituiti pre base legali, ai comunelor Seliae, Tilișca, Vale si Sebielu, Cacov' si Galesiu, ce se tienu de comitatulu Albei si de scaunulu Selisce, in intielesulu datoriei luate asupra'si că plenipotentiari, pre langa literile loru plenipotentiale scose si anume produse, au declaratu verbalu cu vocea loru inaintea nostra in modu si forma de solemna protestatione, revocatiune si contradictione: cum inclitulu magistratu alu ocatiei Sibiului in anii trecuti de curendu, se nisuă a dobori din statulu si conditiunea libertinala, in carea s'a efat ei si precedesorii loru, că locitorii si fundului regescu si a supune jughui iobagiunalu pentru totudeun'a pre toti locitorii (incolas et inhabitatores) romani (valachos) si spre scopulu acesta au silitu la platirea unei tacse anuale de doi floreni de capulu fia-carui individu, care vediendu ca cu amenintari nu se pote stringe s'au silitu a o realisă si cu arestatiuni. Asemenea unii, doi sau trei din Selisce intielesi cu disulu magistratu si adusi cu midilöce seducatore acolo, incatui ei că de sine, ceilalti in se toti, parte de frica si de asprime, parte prin ivoarceri si robi's, si inca luati de pre stradele publice fura constrinsi ou putorea si de frica a subscrise, seu pentru acei' cari nu scieau scrie a subsemnat, atari hartii de obligatiuni. Totu asia au pusu (magistratulu) pre mai multi dintre cei absentii si fara de a sci ceva se se tema, seu se se invioéscă, in catalogu, că cum de sine si dupa voi'a loru otarita se aru fi obligatu si iau instruatu in modu praejudiciosu si preste aceste au procurato si vreodata litera soleme dela regescii esterni. In acest modu au vrutu (magistratulu) ai aduce la starea si conditiunea celorulalti iobagi supusi domniloru loru pamtescoi. Io virtutea unor asemenea litera constringu de presentu la esolverea acestei tacse cu daun'a, vatemarea si pre-judeciulu libertatiloru loru vecchi si manifeste.